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Bilag til Bet. o. Loyf. om Stempelafgift af Cigaretter. 
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Til Folketingets Udvalg for Lovforslaget om Stempelafgift af ciga- 
retter m. m. 

I  Anledning af, at vi, gennem Cigaretimportører ere blevne oplyste om, at der - 
fra deres Side til det ærede T61dudvaIg er indgivet Andragende o M Fritagelse for 
Told af Emballage ved Indførsel af Cigaretter, tillade vi os at fremkomme med for- 
skellige Bemærkninger til Belysning af Konsekvensen heraf saavel for Staten som for 
den danske Cigaretindustri. 

Vi tillade os at vedlægge 2 Tilbud paa Æsker til 20 Cigaretter, hvoraf man 
ser, at den russiske Æske med tillagt Told og Fragt vil koste 9 Kr. 50 0. pr. 1,000 
Stkr., hvorimod den danske, fremstillet paa den største Fabrik her, koster 10 Kr. 
25 0., hvilket ogsaa har haft til Følge, at flere Cigaretfabrikker have set deres Fordel 
ved, ved Indkøb af større Poster, at importere Æsker fra Rusland. 

Tolden paa saadanne Æsker udgør ca. 3 Kr. 85 0. pr. 1,000 Æsker. Vægten 
af Æskerne er, som man vil se af vedlagte Prøver, 5,5 gr pr. Stk., og Tolden 70 0. 
pr. kg. Da der bruges 50 Æsker pr. ] ,000 Cigaretter, bliver Tolden paa Æskerne 
ca. 19 0. 

Paa Æsker med 10 Cigaretter vil Tolden, udregnet paa samme Maade, blive 
ca. 35 0. pr. 1,000 Cigaretter. 

Da Vægten af alle de billige 20 Styks Æsker udgør, som man let vil kunne 
overbevise sig om, omtrent 1/3 af Bruttovægten, medens den paa 10 Styks Æsker 
udgør omtrent 2/5, vil det være klart, hvor stor en Vægttold Staten gaar Glip af ved 
at tillade Importørerne at indføre denne Handelsvare uden Told, medens Fabrik- 
kerne her i Landet maa betale 70 0. pr. kg ved at forskrive Æskerne fra Udlandet. 

Da det desuden ved flere Lejligheder fra Importørernes Side er søgt at hævde, 
at den nuværende Toldlov yder de danske Fabrikker en meget stor Beskyttelse, skulde 
vi anføre, at det vil være os let at bevise, at disse Oplysninger ere ganske misvisende, 
men først naar Importørernes Oplysninger om dette Forhold efter Lovforslagets Over- 
gang til 2den Behandling foreligge tilgængelige for Offentligheden, vilde vi blive i 
Stand til at modbevise de flere Gange offentligt fremførte og sandsynligvis ogsaa til 
Udvalget opgivne, efter vor Formening ganske urigtige Tal. 

En Værditold af 30 pCt. kan vel 홢 ved første Øjekast 홢 synes at være en 
stor Beskyttelse for den danske Industri, og vi skulde heller ikke have benægtet dette, 
hvis det drejede sig om dyrere Cigaretter (fra 3 0. og opefter), men da vort største 
Salg er billige Cigaretter, som i Udlandet kunne indkøbes til Priser af 1 Kr. 50 Ø.홢 
2 Kr. pr. 1,000 Stkr., vil man let se, at 30 pCt. af denne Værdi, nemlig 4 5 - 6 0  0. 
pr. 1,000, ikke forslaa langt, naar man ser hen til, at alene vor Merudgift til Æsker 
andrager ca. 20 0. pr. 1,000 Cigaretter, hvortil kommer vor betydelig højere Arbejds- 
løn, Husleje og andre Udgifter. 

Som vi i vort tidligere Andragende have anført, anse vi allerede det fore- 
slaaede Lovforslag for i meget høj Grad hemmende for vor unge Industri. , Selv om 홢 , - 홢 I 
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